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Referencia al himnario Celebremos su Gloria.

En orden alfabético por título

Título HdlVC CSG
Abre mis ojos a la luz 141 267
¡A Combatir! 204 532
A Cristo Coronad 68 235
Adelante con valor 206 534
Adoradle 3 80
A Jesucristo ven sin tardar 323 312
Alabad al gran Rey 8 20
Alabanzas dad a Cristo 302 570
A la victoria Jesús nos llama 205 541
Al Cristo vivo sirvo 63 224
Al Dios de Abraham, loor 12 15
Allá en el pesebre 32 129
Al mundo paz 34 118
A los pies de Jesucristo 145 393
A mi madre 348 607
Anhelo trabajar por el Señor 259 472
Años mi alma en vanidad vivió 280 322
A nuestro Padre Dios 7 68
A prisa Iglesia 246 480
A servir a Cristo 177 500
A solas al huerto yo voy 124 485
A su nombre gloria 284 338
Bellas palabras de vida 229 280

Himnos de la
Vida Cristiana



2 REFERENCIA HIMNOS DE LA VIDA CRISTIANA

Título HdlVC CSG
¡Bendiciones, cuántas tienes! 159 436
¡Bienvenido! 336 635
Cabeza Ensangrentada 45 203
Cantad alegres al Señor 13 5
Castillo Fuerte 10 45
Comprado con sangre por Cristo 276 339
Con cánticos, Señor 9 7
Con las nubes viene Cristo 81 550
¿Con qué pagaremos? 341 171
Con voz benigna 317 316
Coronadle 70 240
Cristo cual pastor 186 154
Cristo es Guía de mi vida 189 408
Cristo es mi dulce Salvador 112 386
Cristo fiel te quiero ser 140 416
Cristo me ama 328 572
Cristo nuestro Jefe 203 542
Cual la mar hermosa 108 320
Cuando andamos con Dios 291 394
Cuando anuncie el arcángel 214 551
Cuando mis luchas terminen 211 568
Cuán dulce es confiar 169 371
Cuán firme cimiento 228 272
Cuán grande es él 15 32
Dejo el mundo y sigo a Cristo 146 424
Del santo amor de Cristo 115 349
Día en día 152 368
Dicha grande es la del hombre 230 589
Digno es el Cordero 69 234
Dilo a Cristo 162 490
Dime la historia de Cristo 287 173
Dios bendiga las almas unidas 346 593
Dios cuidará de ti 339 427
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Título HdlVC CSG
Dios os guarde 338 620
Dulce Comunión 161 387
Dulce Oración 120 493
El fiel Consolador 87 253
El que habita al abrigo de Dios 154 56
El Señor resucitó 58 215
El Varón de gran dolor 54 196
El vino a mi corazón 263 337
En Jesucristo 170 366
En la cruz 299 210
En la mansión do Cristo está 212 567
En la vergonzosa cruz 42 199
En mis angustias 158 397
En presencia estar de Cristo 217 556
En un aposento alto 90 255
Es la cena del Señor 241 522
Estad por Cristo firmes 199 533
Estoy bien 110 373
Firmes y adelante 200 539
Gloria a Dios en las alturas 28 119
Gozo da servir a Cristo 111 511
Gozo me da la Palabra leer 329 575
Grande amor, sublime, eterno 209 160
Grande es tu fidelidad 342 59
Grande gozo hay en mi alma 273 361
Grato es decir la historia 295 468
Hallé un buen amigo 281 327
¿Has hallado en Cristo? 297 304
¿Has oído, Señor? 126 496
Hay una senda 271 330
Hay un canto nuevo en mi ser 270 156
Hay un precioso manantial 55 524
Haz lo que quieras 133 384
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Título HdlVC CSG
Hoy en gloria celestial 60 229
Hoy venimos, cual hermanos 240 520
Iglesia de Cristo 221 451
Jehová es mi Pastor 190 364
Jesús es mi Rey soberano 266 243
Junto a la cruz de Cristo 47 207
La cruz excelsa 48 516
La mañana gloriosa 218 549
La Palabra del Señor 304 281
Las mujeres cristianas 340 590
La tumba le encerró 57 212
La visión de la cruz 52 206
Lejos de mi Padre Dios 157 323
Lluvias de gracia 307 251
Loores dad a Cristo el Rey 66 241
Los que somos bautizados 234 513
Manos Cariñosas 56 209
Me guía él 183 407
Mi culpa él llevó 267 336
Mirad al Salvador Jesús 50 197
Mi vida di por ti 44 198
Muy cercano está el día 75 553
Noche de paz 38 133
No te dé temor 262 465
Nuestra esperanza y protección 14 51
Nuestra vida acabará 313 307
Nunca, Dios mío 16 104
Oh Cristo, nuestra Roca aquí 179 153
Oh Cristo, yo te amo 113 395
Oh Padre, eterno Dios 6 72
Oh pueblecito de Belén 36 116
Oh qué amigo nos es Cristo 121 482
Oh, qué tuviera lenguas mil 25 49
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Título HdlVC CSG
Oh santísimo, felicísimo 31 120
Oh, Señor, procuro en vano 98 286
Oh Señor, recíbeme cual soy 97 317
Oh yo quiero andar con Cristo 173 412
Oíd un son en alta esfera 33 126
Paz con Dios 104 321
Pecador, ven a Cristo Jesús 318 310
Perfecto Amor 345 592
Pies Divinos 51 201
Por fe contemplo redención 282 299
Por fe en Jesús, el Salvador 285 287
Por la mañana 26 94
Proclamad, juventud redimida 335 582
Pudiera bien ser 72 558
¿Qué me puede dar perdón? 286 298
Que mi vida entera esté 135 410
¿Quieres ser salvo? 290 311
Rasgóse el velo 122 195
Roca de la eternidad 151 560
Sale a la lucha 201 540
Santa Biblia 227 270
Santo Espíritu, controla 93 263
Santo, santo, grande eterno Dios 17 3
Santo, Santo, Santo 1 4
Sed puros y santos 129 417
Siervos de Jesús 197 528
Suenen dulces himnos 29 114
Tal como soy 325 308
Te loamos, oh Dios 4 73
Tentado, no cedas 196 431
Todas las promesas de Jesús 156 273
Transfórmame, Espíritu 86 260
Tú dejaste tu trono 40 139
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Título HdlVC CSG
Tu pueblo jubiloso 224 639
Un Día 80 208
Un gran Salvador es Jesús 184 342
Ved los millones 245 474
Ya pertenezco a Cristo 163 352
Yo sólo espero ese día 77 557
Yo vivía en el pecado 235 514
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Título HdlVC CSG
Santo, Santo, Santo 1 4
Adoradle 3 80
Te loamos, oh Dios 4 73
Oh Padre, eterno Dios 6 72
A nuestro Padre Dios 7 68
Alabad al gran Rey 8 20
Con cánticos, Señor 9 7
Castillo Fuerte 10 45
Al Dios de Abraham, loor 12 15
Cantad alegres al Señor 13 5
Nuestra esperanza y protección 14 51
Cuán grande es él 15 32
Nunca, Dios mío 16 104
Santo, santo, grande eterno Dios 17 3
Oh, qué tuviera lenguas mil 25 49
Por la mañana 26 94
Gloria a Dios en las alturas 28 119
Suenen dulces himnos 29 114
Oh santísimo, felicísimo 31 120
Allá en el pesebre 32 129
Oíd un son en alta esfera 33 126
Al mundo paz 34 118
Oh pueblecito de Belén 36 116
Noche de paz 38 133
Tú dejaste tu trono 40 139
En la vergonzosa cruz 42 199
Mi vida di por ti 44 198
Cabeza Ensangrentada 45 203
Junto a la cruz de Cristo 47 207

En orden numérico por
Himnos de la Vida Cristiana
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Título HdlVC CSG
La cruz excelsa 48 516
Mirad al Salvador Jesús 50 197
Pies Divinos 51 201
La visión de la cruz 52 206
El Varón de gran dolor 54 196
Hay un precioso manantial 55 524
Manos Cariñosas 56 209
La tumba le encerró 57 212
El Señor resucitó 58 215
Hoy en gloria celestial 60 229
Al Cristo vivo sirvo 63 224
Loores dad a Cristo el Rey 66 241
A Cristo Coronad 68 235
Digno es el Cordero 69 234
Coronadle 70 240
Pudiera bien ser 72 558
Muy cercano está el día 75 553
Yo sólo espero ese día 77 557
Un Día 80 208
Con las nubes viene Cristo 81 550
Transfórmame, Espíritu 86 260
El fiel Consolador 87 253
En un aposento alto 90 255
Santo Espíritu, controla 93 263
Oh Señor, recíbeme cual soy 97 317
Oh, Señor, procuro en vano 98 286
Paz con Dios 104 321
Cual la mar hermosa 108 320
Estoy bien 110 373
Gozo da servir a Cristo 111 511
Cristo es mi dulce Salvador 112 386
Oh Cristo, yo te amo 113 395
Del santo amor de Cristo 115 349



MAYO 2018 9

Título HdlVC CSG
Dulce Oración 120 493
Oh qué amigo nos es Cristo 121 482
Rasgóse el velo 122 195
A solas al huerto yo voy 124 485
¿Has oído, Señor? 126 496
Sed puros y santos 129 417
Haz lo que quieras 133 384
Que mi vida entera esté 135 410
Cristo fiel te quiero ser 140 416
Abre mis ojos a la luz 141 267
A los pies de Jesucristo 145 393
Dejo el mundo y sigo a Cristo 146 424
Roca de la eternidad 151 560
Día en día 152 368
El que habita al abrigo de Dios 154 56
Todas las promesas de Jesús 156 273
Lejos de mi Padre Dios 157 323
En mis angustias 158 397
¡Bendiciones, cuántas tienes! 159 436
Dulce Comunión 161 387
Dilo a Cristo 162 490
Ya pertenezco a Cristo 163 352
Cuán dulce es confiar 169 371
En Jesucristo 170 366
Oh yo quiero andar con Cristo 173 412
A servir a Cristo 177 500
Oh Cristo, nuestra Roca aquí 179 153
Me guía él 183 407
Un gran Salvador es Jesús 184 342
Cristo cual pastor 186 154
Cristo es Guía de mi vida 189 408
Jehová es mi Pastor 190 364
Tentado, no cedas 196 431
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Título HdlVC CSG
Siervos de Jesús 197 528
Estad por Cristo firmes 199 533
Firmes y adelante 200 539
Sale a la lucha 201 540
Cristo nuestro Jefe 203 542
¡A Combatir! 204 532
A la victoria Jesús nos llama 205 541
Adelante con valor 206 534
Grande amor, sublime, eterno 209 160
Cuando mis luchas terminen 211 568
En la mansión do Cristo está 212 567
Cuando anuncie el arcángel 214 551
En presencia estar de Cristo 217 556
La mañana gloriosa 218 549
Iglesia de Cristo 221 451
Tu pueblo jubiloso 224 639
Santa Biblia 227 270
Cuán firme cimiento 228 272
Bellas palabras de vida 229 280
Dicha grande es la del hombre 230 589
Los que somos bautizados 234 513
Yo vivía en el pecado 235 514
Hoy venimos, cual hermanos 240 520
Es la cena del Señor 241 522
Ved los millones 245 474
A prisa Iglesia 246 480
Anhelo trabajar por el Señor 259 472
No te dé temor 262 465
El vino a mi corazón 263 337
Jesús es mi Rey soberano 266 243
Mi culpa él llevó 267 336
Hay un canto nuevo en mi ser 270 156
Hay una senda 271 330
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Título HdlVC CSG
Grande gozo hay en mi alma 273 361
Comprado con sangre por Cristo 276 339
Años mi alma en vanidad vivió 280 322
Hallé un buen amigo 281 327
Por fe contemplo redención 282 299
A su nombre gloria 284 338
Por fe en Jesús, el Salvador 285 287
¿Qué me puede dar perdón? 286 298
Dime la historia de Cristo 287 173
¿Quieres ser salvo? 290 311
Cuando andamos con Dios 291 394
Grato es decir la historia 295 468
¿Has hallado en Cristo? 297 304
En la cruz 299 210
Alabanzas dad a Cristo 302 570
La Palabra del Señor 304 281
Lluvias de gracia 307 251
Nuestra vida acabará 313 307
Con voz benigna 317 316
Pecador, ven a Cristo Jesús 318 310
A Jesucristo ven sin tardar 323 312
Tal como soy 325 308
Cristo me ama 328 572
Gozo me da la Palabra leer 329 575
Proclamad, juventud redimida 335 582
¡Bienvenido! 336 635
Dios os guarde 338 620
Dios cuidará de ti 339 427
Las mujeres cristianas 340 590
¿Con qué pagaremos? 341 171
Grande es tu fidelidad 342 59
Perfecto Amor 345 592
Dios bendiga las almas unidas 346 593



12 REFERENCIA HIMNOS DE LA VIDA CRISTIANA

Título HdlVC CSG
A mi madre 348 607
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Título HdlVC CSG
Santo, santo, grande eterno Dios 17 3
Santo, Santo, Santo 1 4
Cantad alegres al Señor 13 5
Con cánticos, Señor 9 7
Al Dios de Abraham, loor 12 15
Alabad al gran Rey 8 20
Cuán grande es él 15 32
Castillo Fuerte 10 45
Oh, qué tuviera lenguas mil 25 49
Nuestra esperanza y protección 14 51
El que habita al abrigo de Dios 154 56
Grande es tu fidelidad 342 59
A nuestro Padre Dios 7 68
Oh Padre, eterno Dios 6 72
Te loamos, oh Dios 4 73
Adoradle 3 80
Por la mañana 26 94
Nunca, Dios mío 16 104
Suenen dulces himnos 29 114
Oh pueblecito de Belén 36 116
Al mundo paz 34 118
Gloria a Dios en las alturas 28 119
Oh santísimo, felicísimo 31 120
Oíd un son en alta esfera 33 126
Allá en el pesebre 32 129
Noche de paz 38 133
Tú dejaste tu trono 40 139
Oh Cristo, nuestra Roca aquí 179 153
Cristo cual pastor 186 154

En orden numérico por
himnario Celebremos su Gloria
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Título HdlVC CSG
Hay un canto nuevo en mi ser 270 156
Grande amor, sublime, eterno 209 160
¿Con qué pagaremos? 341 171
Dime la historia de Cristo 287 173
Rasgóse el velo 122 195
El Varón de gran dolor 54 196
Mirad al Salvador Jesús 50 197
Mi vida di por ti 44 198
En la vergonzosa cruz 42 199
Pies Divinos 51 201
Cabeza Ensangrentada 45 203
La visión de la cruz 52 206
Junto a la cruz de Cristo 47 207
Un Día 80 208
Manos Cariñosas 56 209
En la cruz 299 210
La tumba le encerró 57 212
El Señor resucitó 58 215
Al Cristo vivo sirvo 63 224
Hoy en gloria celestial 60 229
Digno es el Cordero 69 234
A Cristo Coronad 68 235
Coronadle 70 240
Loores dad a Cristo el Rey 66 241
Jesús es mi Rey soberano 266 243
Lluvias de gracia 307 251
El fiel Consolador 87 253
En un aposento alto 90 255
Transfórmame, Espíritu 86 260
Santo Espíritu, controla 93 263
Abre mis ojos a la luz 141 267
Santa Biblia 227 270
Cuán firme cimiento 228 272
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Título HdlVC CSG
Todas las promesas de Jesús 156 273
Bellas palabras de vida 229 280
La Palabra del Señor 304 281
Oh, Señor, procuro en vano 98 286
Por fe en Jesús, el Salvador 285 287
¿Qué me puede dar perdón? 286 298
Por fe contemplo redención 282 299
¿Has hallado en Cristo? 297 304
Nuestra vida acabará 313 307
Tal como soy 325 308
Pecador, ven a Cristo Jesús 318 310
¿Quieres ser salvo? 290 311
A Jesucristo ven sin tardar 323 312
Con voz benigna 317 316
Oh Señor, recíbeme cual soy 97 317
Cual la mar hermosa 108 320
Paz con Dios 104 321
Años mi alma en vanidad vivió 280 322
Lejos de mi Padre Dios 157 323
Hallé un buen amigo 281 327
Hay una senda 271 330
Mi culpa él llevó 267 336
El vino a mi corazón 263 337
A su nombre gloria 284 338
Comprado con sangre por Cristo 276 339
Un gran Salvador es Jesús 184 342
Del santo amor de Cristo 115 349
Ya pertenezco a Cristo 163 352
Grande gozo hay en mi alma 273 361
Jehová es mi Pastor 190 364
En Jesucristo 170 366
Día en día 152 368
Cuán dulce es confiar 169 371
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Título HdlVC CSG
Estoy bien 110 373
Haz lo que quieras 133 384
Cristo es mi dulce Salvador 112 386
Dulce Comunión 161 387
A los pies de Jesucristo 145 393
Cuando andamos con Dios 291 394
Oh Cristo, yo te amo 113 395
En mis angustias 158 397
Me guía él 183 407
Cristo es Guía de mi vida 189 408
Que mi vida entera esté 135 410
Oh yo quiero andar con Cristo 173 412
Cristo fiel te quiero ser 140 416
Sed puros y santos 129 417
Dejo el mundo y sigo a Cristo 146 424
Dios cuidará de ti 339 427
Tentado, no cedas 196 431
¡Bendiciones, cuántas tienes! 159 436
Iglesia de Cristo 221 451
No te dé temor 262 465
Grato es decir la historia 295 468
Anhelo trabajar por el Señor 259 472
Ved los millones 245 474
A prisa Iglesia 246 480
Oh qué amigo nos es Cristo 121 482
A solas al huerto yo voy 124 485
Dilo a Cristo 162 490
Dulce Oración 120 493
¿Has oído, Señor? 126 496
A servir a Cristo 177 500
Gozo da servir a Cristo 111 511
Los que somos bautizados 234 513
Yo vivía en el pecado 235 514
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Título HdlVC CSG
La cruz excelsa 48 516
Hoy venimos, cual hermanos 240 520
Es la cena del Señor 241 522
Hay un precioso manantial 55 524
Siervos de Jesús 197 528
¡A Combatir! 204 532
Estad por Cristo firmes 199 533
Adelante con valor 206 534
Firmes y adelante 200 539
Sale a la lucha 201 540
A la victoria Jesús nos llama 205 541
Cristo nuestro Jefe 203 542
La mañana gloriosa 218 549
Con las nubes viene Cristo 81 550
Cuando anuncie el arcángel 214 551
Muy cercano está el día 75 553
En presencia estar de Cristo 217 556
Yo sólo espero ese día 77 557
Pudiera bien ser 72 558
Roca de la eternidad 151 560
En la mansión do Cristo está 212 567
Cuando mis luchas terminen 211 568
Alabanzas dad a Cristo 302 570
Cristo me ama 328 572
Gozo me da la Palabra leer 329 575
Proclamad, juventud redimida 335 582
Dicha grande es la del hombre 230 589
Las mujeres cristianas 340 590
Perfecto Amor 345 592
Dios bendiga las almas unidas 346 593
A mi madre 348 607
Dios os guarde 338 620
¡Bienvenido! 336 635
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Título HdlVC CSG
Tu pueblo jubiloso 224 639
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